

単 価 合 意 書

令和7年9月3日に契約した国道9号和田山町電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月8日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		26,555,210	
仮設工						
		式	1		9,676,044	
土留・仮締切工						
		式	1		786,647	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-Ⅱ型					
		式	1		786,647	
仮舗装工(国道車道部)						
		式	1		199,290	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満					78m2
		式	1		199,290	
仮舗装工(市道車道部)						
		式	1		131,950	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満					50m2
		式	1		131,950	
仮舗装工(歩道一般部)						
		式	1		463,809	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m未満					237m2
		式	1		463,809	
仮舗装工(乗入Ⅰ種部)						
		式	1		271,817	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満					103m2
		式	1		271,817	
仮舗装工(乗入Ⅱ種部)						
		式	1		29,029	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満					11m2
		式	1		29,029	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮舗装工(乗入Ⅲ種部)		式	1		47,502	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	式	1		47,502	18m2
交通管理工		式	1		7,746,000	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,642,200	100人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		6,103,800	450人日
舗装版撤去工		式	1		1,483,840	
舗装版破碎工		式	1		1,483,840	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	34	2,769	94,146	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	34	3,825	130,050	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	878	609.9	535,492	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	193	1,315	253,795	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	251	1,123	281,873	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	103	1,123	115,669	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	11	1,123	12,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	18	1,123	20,214	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	78	516	40,248	
開削土工		式	1		4,809,880	
掘削工		式	1		1,443,200	
開削掘削	土砂	式	1		1,443,200	400m3
埋戻し工		式	1		2,337,180	
埋戻し・締固め	流用土	式	1		423,114	97m3
埋戻し・締固め	防護砂	式	1		1,914,066	198m3
残土処理工		式	1		1,029,500	
土砂等運搬	土砂	式	1		463,130	290m3
残土等処分	土砂	式	1		566,370	290m3
電線共同溝工		式	1		10,585,446	
管路工(管路部)		式	1		4,776,388	
【幹線部】		式	1			
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 150mm	m	125	4,850	606,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 150mm	m	70	13,275	929,250	
埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 100mm	m	195	3,166	617,370	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 100mm	m	489	3,166	1,548,174	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	m	143	2,299	328,757	
埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	m	175	2,299	402,325	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	個	5	2,957	14,785	
桝接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 100mm用	個	5	3,400	17,000	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 100mm用	個	22	3,400	74,800	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	個	6	2,215	13,290	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	個	8	2,215	17,720	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	個	192	387.9	74,476	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	195	307.4	59,943	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	m	176	410.5	72,248	
管路工(管路部)						
【引込部】		式	1		716,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 50mm	m	17	2,289	38,913	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 50mm	m	0.5	4,130	2,065	
埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 75mm	m	109	2,299	250,591	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	m	94	2,299	216,106	
埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	m	8	2,299	18,392	
桝接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 75mm 用	個	5	2,215	11,075	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm 用	個	7	2,215	15,505	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm 用	個	1	2,215	2,215	
異種管継手	角形FEP-CCVP(電力用) 径 75mm用	個	7	8,645	60,515	
異種管継手	角形FEP-CCVP(電力通信用) 径 75mm 用	個	1	8,645	8,645	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径50mm用	個	8	232.4	1,859	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	197	307.4	60,557	
分岐管	φ 150×50 ステンレスバント`2個付	個	5	5,977	29,885	
管路工(管路部)		式	1		224,663	
【連系部】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 100mm	m	4	3,589	14,356	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 100mm	m	11	5,451	59,961	
埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 100mm	m	20	3,166	63,320	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	m	8	2,299	18,392	
埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	m	8	2,299	18,392	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径100mm用	個	2	5,335	10,670	
桝接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 100mm用	個	1	3,400	3,400	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	個	1	2,215	2,215	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	個	1	2,215	2,215	
異種管継手	角形FEP-CCVP(電力用) 径 75mm用	個	1	8,645	8,645	
異種管継手	角形FEP-CCVP(電力通信用) 径 75mm用	個	1	8,645	8,645	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径100mm用	個	16	313.8	5,020	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	20	307.4	6,148	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	m	8	410.5	3,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブレキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		4,868,072	
ブレキャストボックス	E1-0樹(歩道用) 900×1900×1100					
		個	1	342,830	342,830	
ブレキャストボックス	E1-1樹(歩道用) 900×1900×1100					
		個	2	342,830	685,660	
ブレキャストボックス	E2-1樹(歩道用) 900×3000×1100					
		個	2	490,597	981,194	
ブレキャストボックス	RT1樹(歩道用) 1200×2200×1500					
		個	3	509,768	1,529,304	
蓋	铸铁蓋(歩道用) φ750 T-25					
		組	3	178,694	536,082	
機器用フラットベース	分割型 1200×1200					
		組	3	264,334	793,002	
道路修繕						
		式	1		3,921,411	
舗装工						
		式	1		859,322	
アスファルト舗装工						
(国道車道部)		式	1		764,322	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	78	1,120	87,360	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	78	2,089	162,942	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm					
		m2	78	4,035	314,730	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	78	2,555	199,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (市道車道部)		式	1		95,000	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 仕上り厚 100mm	m2	50	855	42,750	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	50	1,045	52,250	
排水構造物工		式	1		713,114	
側溝工		式	1		202,646	
街渠A	18-8-40(高炉)	m	28	6,723	188,244	
街渠B	18-8-40(高炉)	m	2	7,201	14,402	
管渠工		式	1		510,468	
ヒューム管(B形管)	外圧管2種 管径300mm 固定基礎90° 巻き 18-8-40(高炉)	m	28	18,231	510,468	
縁石工		式	1		464,744	
縁石工		式	1		464,744	
歩車道境界ブロック A	180/210×250×600	m	34	9,414	320,076	
歩車道境界ブロック B	歩道切下部 200/200×100×600	m	2	10,173	20,346	
歩車道境界ブロック C	歩道乗入部 200/200×100×600	m	8	9,830	78,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック D	A種(150/170×200×600)	m	2	6,731	13,462	
舗装止め	H=150 D=150 18-8-40(高炉)	m	6	5,370	32,220	
区画線工		式	1		5,926	
区画線工		式	1		5,926	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	51	116.2	5,926	
構造物撤去工		式	1		174,185	
構造物取壊し工		式	1		121,571	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	7,464	67,176	
コンクリート切断	15cm以下	m	3	1,587	4,761	
コンクリート切断	15cmを超え30cm以下	m	13	3,818	49,634	
運搬処理工		式	1		52,614	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,659	23,931	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,187	28,683	
仮設工		式	1		1,704,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,704,120	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					22人日
		式	1		361,284	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					99人日
		式	1		1,342,836	
直接工事費						
		式	1		30,476,621	
共通仮設費						
		式	1		4,177,198	
共通仮設費						
		式	1		459,513	
運搬費						
		式	1		37,031	
仮設材運搬費						6.3t
		式	1		37,031	
技術管理費						
		式	1		57,135	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,135	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		365,347	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,717,685	
純工事費						
		式	1		34,653,819	
現場管理費						
		式	1		17,868,584	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		52, 522, 403	
一般管理費等		式	1		9, 613, 862	
業務委託料	道路工事完成図等作成費	式	1		153, 735	
工事価格		式	1		62, 290, 000	
消費税相当額		式	1		6, 229, 000	
工事費計		式	1		68, 519, 000	